qualibet Servitute, nobis et antecessoribus nostris,

regibus Daciae, inibi debila vel consueta, quando-

cunque per dictum marebionem vel eius nomine,

prout praedicilur, fueris requisitus, tenore prae-

sentium tibi damus flrmiter in mandatis, sicut

maieslatem nostram regiam diligis inoflensam, et

graliam nostram cupis oblinere. In cuius rei

testimonium sigillum nostrum praesentibus est ap-

pcBsum. Datum Paddenburg, in nostra et nostro-

rum consiiiariorum praesentia, anno Domini mille-

simo tricenlesimo quadragesimo primo, crastino

die conrersionis saueti Pauli

dccxcix.
Pabst Benedict XII. dankt dem Orden für

den Schutt, den derselbe den Klöstern

Valkena, Padis und Guthnall gegen die

von dem Königl. Dänischen Statthalter

verfügte Besteuerung angedeihen lassen,

den 9. Febr. 1341.

Benedictas elc. dilectis Ollis, magistro et fratribus
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hospitalis b. Mariae Theuton. Hieros. in LifODia

salutem etc. Habet dilectorum flliorum . . de Val-

kena, . . de Padis . . et de Gulbvalia raonaste-

riorura, abbatum et confeotuum Cisierciensis ordi-

nis. Tarbatensis, Revalieosis et Lincopensis dioe-

cesis, grata iosinualio facta nobis, quod tos, ad

eorum monasteria zelum fervidae caritatis baben-

les, ipsis in Christianorum illarum partium floibus

constitutis, et a nonnuiiis nobilibus et alüs perso-

nis diclarum partium, ad eorum bona et iura in-

radenda et occupanda manus improbos extenden-

libus, afflictis mullipliciter , ot asserunt, et op-

pressis, circa defensionem bonorum et iurium

haiusmodi multos favores et praesidia pro nostra

et aposlolicae sedis reverentia impendistis, quod

cum . . capitaneus regni Daciae, in quo unum ex

dictis monasteriis consistit, et reliqua duo majorem

partctn bonorum suoram in illo habere noscuntur,

pridcm cuilibet monasteriorum istorum quadriogentas

marcas argenti pro tallia temere ac de facto im-

posuit, in derogalionem ecclesiaslicae libertatis, et

baiusmodi marcas praetextu impositionis eiusdem

a singulis praefatis monasteriis per captionem per-

sonarum et bonorum ipsorum extorquere et exi-

gere niteretur, vos treugas et sufferentiam de so-

lutione huiusmodi Ulliae pro ipsis monasteriis cum

diclo capilaneo procuraslis ad cerlum tempus, in-

fra quod ipsi abbates et conventus possent super

bis ad nosirum et sedis aposlolicae providentiain

habere recursum. Nos igitur iure operationis Stu-

dium ac devotionis purilatem et reverentiam filia-

lem, quas ad dos et sedem praedictam gerilis,

dignis in Domino laudibus commendantes , et cu-

pientes , ut eisdem abbatibus et conventibus in

eorum opportunitatibus de bono in melius assista-

tis, universitatem vestram requirimus, rogamus et

horlamur attente, quatenus, pro Divina et eiusdem

sedis ac nostra reverentia, praefatos abbates et

conventus, eorumque monasteria opportunis prae-

sidiis et favoribos de bono in melius prosequentes,

eos a turbationibus, spoliis, damnis, iniuriis et

impedimentis haiusmodi, in quantum iuste et bo-

neste poteritis, quotiens opportunum fueht, defen-

datis. Datum Avinioni, V. idos Febr., ponüf. nostri

anno VII.

DCCC.
Christian und Wiüekin von Scherembeke

schliessen in ihrem Streite mit der Stadt

Dorpat einen Stillstand, d. 4. März 1341.

Uoiversis praesentia visuris et auditnris ChristiaDUS

et Willekinns, fratres dicti de Scherembeke, salu-

tem in Domino sempiternam. Tutore praesentium

recognoscentes publice protesUmur, nos, et an«

nobiscum dominos fiertramam de Parembeke et

Hinricum de Virkes, mililes, manu coadunata fldea

tenus promisisse, quod omnis dissensio et discor-

dia, quae vertitur inter . . bonorabiles viros, doroinoa

consules Tbarbatenses et eorum concives parte ex

una , et . . nos ac nostros parte vero ex altera,

in treugis securis et amicabilibus infra binc et in-

stant beati Iobanni Baplisti festum et per illam

totam diem usque ad occasum solis, nostri nomine

et omnium, causa nostri quicquam facere et dimit-

tere volentium, stare debet et inviolabiliter obser-

vari. Si etiam infra praeflxum terminum nos

praelibati fratres Christianus et Willekinns de

Scherembeke aliquas amicilias nobis procurare

polerimus, vel aliqua tractare seu agere nobis

proficua, in hiis tarnen dictum promissum et treu-

gae pracnotatae inviolatae et integrae debent per-

manere. In cuius recognilionis et protestationis

testimoniom sigilla nostra una cum sigillis eonfi-

deiussorum nostrorum praedictorum sunt appensa.

Datum et actum Revaliae, anno Domini MCCCXL

primo, Dominica Remiaiscere. »
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DCCCI.

E. Wrangtie, A. Stakelberg und F. Man-
nenberg Urkunden über denselben Still-

stand, den 4. März 134 1.

Yniversis praesentia visuris et audiluris Eilarda*

de Wrangele miles, Arnoldos Slakelberg et Flo-

rekiaus de Mumienberg, armigeri, salutem in Do-

empiternam. Tenore praesentiam recogno-

publice protestamur, nos es parte . . ho-

norabilium virorum, domjnoram consulum eivita ti

s

Tbarbatensts, et concivium omniaro eorundem manu

eoadunata fidetenus*promisisse, quod omnis dis-

sensio et discordia, quae verlilur inter bonestum

virum Cbristianum de Scberembeke parte ex una,

et bonoxabiles viros, dominos consules Tbarbatenses

et ipsorum concivjes antedictos parte vero ex altera,

in treugis secoris etc. (gleichlautend mit Nr. DCCC,

ti»:) ad occasum solis, praedictorum

consulum Tharbatensium et eorun

mioe, ac omnium, causa eorundem quiequam facere

et dimittere volentium, stare debet et inviolabiliter

observari. Si etiam infra praefixum terminum

praelibati domini consules Tbarbatenses et ipsorum

coneives aliquas amicitias sibi procurare poteriot,

vel aliqua tractare seu agere ipsis profleua, in

hiis lameo dictum promissum et treugae praeno-

tatae inTiolatae et integrae debent permanere. In

cuiua recognitionis et protestationis testimonium

»igilla oostra praesentibus sunt appensa. Datum

et actum Revaliac, anno Domini MCCCXL primo,

•' DCCCII.

Der Statthalter und der Königliche Rath

in Esthland Urkunden über die bei ihnen

angebrachte Beschwerde des Mathias

Esche, den 10. Mürz 1341.

Univcrsis» praesentia visuris etaudituris; Conrad u-.

Preo, capitaneus Revalieosis, Helmoldus de Zaghe,

Hinricus de Parenbeke, Hinricus de Virkes, Io-

Ll.l. V.O. II.

hannes «Je Parenbeke et Nicolaus Risbitb, milites,

Gerbardus de Tois et Robckinus de Alweu, armi-

gefi, consiliarii magni6ci prineipis, domini . .

regis Daciae in Estonia, salutem in Domino sem-

piiernam. Tenore praesenlium recognoscentes pu-

blice protestamur, quod comparuit coram nobis et

honorabilibus viris dominis consulibus civitatis Reva-

iensis, in eomm consistorio simul considentibus;

quidam vir, Matias Escbe nomine, haben* litteras

illustris prineipis domini . . regis Sweciae , prae-

.

diclis dominis consulibus Revaliensibus directas,

graviter super quibusdam sois debitoribus de oivi-

bus eiusdem civitatis conquerendo, praefati rero

domini consules Revalienses eidem Matiae super

hiis finaliter responderunl, quod quemeumque in-

culpare vellet, sive de suis coosulatus soeiis, sive

de eomm coneivibus, aul si pauper vel dives esset,

de eo iustitiae sibi dare vellent complementum

,

quia unieuique tarn paußeri quam diviti de iure

plenam iustitiam tenentur minislrare. Insuper eo-

dem termino idem Matias Escbe conquestus fuit,

ipsum in Narwia captum Alisse, quem dominus

proconsul praedictae civitatis Hevaliensis diligenler

inquisivit, si pro eo suis coneivibus aliquant cul-

pam imputaret. Qui quidem Matias dixit, noo,

et pro eo antedictos cives Revalienses non incul-

pavit nec aliquis eorum interfuit, et sie idem Ma-

tias recessit ab binc, suam iustitiam minime exe-

quendo, et erat post baec non reversus. In cuius

recognitionis et protestationis testimonium sigilla

nostra praesentibus sunt appensa. Datum Reva-

liae, anno Domini MCCC quadragesjjno primo,

sabbato ante Dominicam, qua canutur Oculi mei

DCCCI II.

Hermann Gudacker, Comthur von Goldin-

gen, nimmt einen Itccess auf über den

Zustand der Goldingen'sehen Comthurei,'

den 8. April 1341.

Auoo Domini MCCCXL), festo
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commendator in Goldingeo , rejiqnimus io

Castro haec iofra scripta bona sub officio chr-

acalci: XVIII cqaos uncales, XXXIX boves et V

vaccas. Sab officio agricuhurae .... equos un-

cales et XXXVII bovcs. lt. in curia semifratris

Rovken XL1X capita pecoris et CCC oves ....

In curia alii semifratris Ortulaoi III equos. In

cnria Aiswangen LXX capita pecoris, XXXVII

equas de equaria ooslra et XXI polledros. lt. in

stabnlo commendatoris XXX equos equitales. It.

reliquimus io libro nostro de aooona, quam ru-

pro motuo receperuut, primo de castellalura

XXVII lastas siliginis ordioariae et XX
lopos ; de Aiswangen XIX laslas VIII lopos sil.

ord. ; de Hasenpud XIII laslas et III lopos , de

Nova Domo VII lastas, de Lyodal XXI laslas;

episcopi Curooiensis I laslam.

mooae praescripue est LXXXil

XII lop. sil. et ord. Item in granariis no-

stris, extra domum Goldingen, citra alias castella*

luras praehabitas aediflcatis, reliquimus XVIII lastas

sil. el ord. Item io Winda intra granarium no-

strom LVI lastas sil. el ord. In Osilia LX laslas

sil. «t ord. , io Perona L last. sil. et ord. Item

in Gotlandia XLV last. sil. El sie toU summa

praesens opinatae annonae extra domum, absque

iUa, quae intra domum Goldingen est, CCC last.

•I XI last. sil. el ord. Item apud neofltos reli-

quimus VIII vaccas ei CCC vaccas pro conveotiooe.

Item in libro apud eosdem ex singulis castellaturis

nostris reliquimus VIII os. et DCCCC os. de cou-

ventione vaccarum. De peeuoia, quam rurenses

teoeotur pro equis clipperis et ei quam

etiam in promli reeeperunt. It. in eodem

libro I.XXXVII marcas apud diclo» villanos. Ii.

snb officio dapiferi C carnes porcinas et XXXVi

carnes bovioas et salis de piseibus, usque dum

.pisces de Meroela advenienl. Sub officio pincemae

sufflcienlem copiam bumuli usque novum hurau-

lum. It. VI scippuDt bumuli promü el in libro